
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 
Publicado em ____/____/______ no 
 
(   ) DOU, Seção _____, Página _____ 
(   ) BGP 

 

PORTARIA Nº 240, DE 29 DE ABRIL DE 2021 
 

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 2º da Lei nº 9.640, de 25 de 
maio de 1998, e no art. 23-B do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, e de acordo com o 
que consta no Processo nº 23068.022936/2021-45, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO, matrícula SIAPE nº 
1172693, para exercer o cargo de Vice-Diretor do Centro de Ciências Exatas, CD-03, da 
estrutura do(a) Centro de Ciências Exatas, pelo período de 03/05/2021 a 01/05/2025. 

 

 

 

 

 

 

Reitor 

 

  

  

 

 
 
 

 

weverton.camilo
Texto digitado
30

weverton.camilo
Texto digitado
04

weverton.camilo
Texto digitado
2021

weverton.camilo
Texto digitado
x

weverton.camilo
Texto digitado
02

weverton.camilo
Texto digitado
52


		2021-04-29T11:59:53-0300
	PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS




